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Spørgsmål: 
 
Der foregår på nuværende tidspunkt en indsats - i vores regi primært fra Gentofte 
Hospital -  ift tuberkulose. Jeg har i rr-spørgsmål spurgt lidt til indsatsen og har 
forstået at antallet af smittede er steget og, at de faglige kredse vurderer, at der er 
behov for yderligere opsøgende indsats. 
 
På nuværende tidspunkt lejes en bus i 14 dage i september pr. år, hvor man kører rundt 
i København. Bussen er gammel og har forældet udstyr. Jeg har desuden netop fået at 
vide at de sædavnlige busser fra Norge ikke mere er tilgængelige og derfor står vi med 
en konkret og aktuel problemstilling, der både hedder hvordan løser vi den hidtige 
opsøgende indsats, men også hvordan kunne vi intensivere indsatsen, således at 
smitte-spredningen blev sænket. 
 
De faglige kredse har selv nævnt en øget og mere moderne indsats med en bus. Er det 
en ide at investere i en sådan bus og dermed skabe mulighederne for en øget indsats ? 
Hvad gør man for at løse den aktuelle problemstilling? 

 

Svar: 

 
Desværre er bussen som Lungemedicinsk Afdeling på Gentofte Hospital har lejet i 
mange år - 14 dage om året - nu gået i stykker. Der kan ikke lejes en anden bus i 
Norge. 
 
Gentofte Hospital er ved at undersøge mulighederne for at leje/købe mobilt 
røntgentudstyr og bus, og har fået uforpligtende tilbud fra de 4 største aktører på 
røntgenudstyrsmarkedet med hensyn til, om det er muligt at købe/leje en bus og hvad 
prisen ville være. 
 
Hvis der indkøbes eller lejes en ny bus, så vil det give mulighed for at foretage 
røntgenundersøgelser af lungerne “ude i marken”, mere end de 14 dage, det hidtil har 
været muligt.  
 
Et skøn på en anskaffelsespris ved evt. køb på mellem 4-6 millioner kr. for 
røntgenudstyr og bus vurderes at være realistisk. Dertil vil komme driftsudgifter til 
bussen (parkering og service) samt desuden øgede personaleudgifter, såfremt den skal 
anvendes mere end den hidtil lejede bus. Administrationen vil undersøge, hvad fordele 
og effekt forventes at være med hensyn til antallet af gennemførte 
tuberkuloseundersøgelser. 


